digunakan untuk menguji tingkat profitabilitas Bank Syariah sebelum

dan sesudah adanya penetapan fatwa MUI tentang bunga bank.

BAB IV

PAPARAN DAN PEMBAHASAN DATA HASIL PENELITIAN

4.1 Gambaran Umum Perusahaan

4.1.1 Gambaran Umum PT Bank Muamalat Indonesia Tbk.

PT Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah. Muamalat mulai beroperasi 27

Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan tokoh-tokoh dan

pemimpin Muslim terkemuka dan beberapa pengusaha muslim, pendiriannya

juga mendapat dukungan masyarakat berupa komitmen pembelian saham

senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan Akta Pendirian Perseroan.

prinsip syariah kepada PT. Bank Susila Bakti. Selanjutnya dengan Surat

Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/1999

tanggal 25 Oktober 1999, Bank Indonesia telah menyetujui perubahaan nama

PT. Bank Susila Bakti menjadi PT. Bank Syariah Mandiri.

Senin tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999

merupakan hari pertama beroperasinya PT. Bank Syariah Mandiri. Kelahiran

Bank Syariah Mandiri merupakan buah usaha bersama dari para perintis bank

syariah di PT. Bank Susila Bakti dan Manajemen PT. Bank Mandiri yang

memandang pentingnya kehadiran bank syariah dilingkungan PT.